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Statsministerens Tilbud vilde kunne ske, ikke forekom Par- 
tiet fuldt ud tilfredsstillende. 

Venstre kunde derimod ikke tiltræde Tanken om Oppo- 
sitionspartiernes Repræsentation, i Regeringen gennem Mi- 
nistre uden Portefeuille. I Partiets Svarskrivelse af 2. Sep- 
tember hedder det: 

»Venstre erkender det ønskelige i, at der sker den størst 
mulige Samling i Folket under den Krigs- og Krisesituation, 
som nu synes at staa for Døren. Venstre erkender ligeledes, 
at en saadan Samling under klart afgrænsede Forudsæt- 
ninger kan finde sit Udtryk i en Samlingsregering. 

Venstre har under de hidtil førte Forhandlinger erklæret 
sig villig til at deltage i en Samlingsregering, hvis Opgave 
maatte være at tilrettelægge og gennemføre Landets Politik 
ud fra de Krav, den opstaaede spændte Situation stiller, og 
med det Formaal udadtil og indadtil at skabe de bedst mu- 
lige Vilkaar for Land og Folk. Venstre har erklæret sig vil- 
lig 'til at tage baade det politiske og administrative Medan- 
svar for en Politik sigtende til at løse de Opgaver, Krigs- 
situationen allerede har rejst, og som efterhaanden vil komme 
til at foreligge. 

En saadan Form for Samarbejde mellem Partierne for- 
udsætter efter Venstres Opfattelse Dannelsen af en Regering, 
hvor Oppositionspartierne deltager i Regeringsansvaret paa 
lige Fod med de nuværende Regeringspartier. 

Tanken herom er imidlertid i Henhold til Statsmini- 
sterens officielle Udtalelse af 31. August pure afvist, idet 
Regeringens Chef udtrykkelig har udtalt, at det nuværende 
Regeringsflertal Mnaa have det parlamentariske Ansvar for 
den politiske Linie, som skal følges«, og under Hensyn til 
dette principielle Standpunkt har et Ministermøde godkendt 
den Betragtning, at Dannelsen af en virkelig Samlingsre- 
gering i dette Øjeblik er udelukket. 

Dette Standpunkt maa Venstre tage til Efterretning, 
men i Konsekvens heraf maa Venstre som sin Opfattelse 
hævde, at en Udvidelse af Regeringen alene i den Hensigt at 
skaffe Plads til nogle Repræsentanter for Oppositionspar- 
tierne, naar disse i øvrigt ikke paa betryggende Maade til- 
sikres Indflydelse paa Landets Politik, vil være uden prak- 
tisk Værdi. En. Koalitionsregering under den af Statsmini- 


